
2014.gada 31.janvāris 

 

Japānas vēstniecība Latvijā līdz 21. februārim  

pieņem pieteikumus konkursam uz  

Japānas valdības (Izglītības, kultūras, sporta, zinātnes un tehnoloģijas ministrijas)   

 

STIPENDIJU VISPĀRIZGLĪTOJOŠO SKOLU PEDAGOGIEM 2014. GADAM 

 

 

Japānas valdība un Japānas vēstniecība Latvijā jau septīto gadu piedāvā Latvijas 

vispārizglītojošo skolu pedagogiem stipendiju, kas sniedz iespēju sākot no 2014. gada kādā no 

Japānas augstskolām veikt pusotru gadu ilgu ar vispārizglītojošo skolu pedagoģiju saistītu pētījumu. 

 

      Šī ir iespēja iepazīt Japānu, paplašināt redzesloku un iegūt jaunu skatījumu uz savu specialitāti. 

Stipendijas saņēmējam tiks piedāvāts apgūt japāņu valodu un ar izglītības administrāciju, pedagoģijas 

metodēm vai specializēto priekšmetu apguvi saistītus mācību kursus, kā arī papildus apmeklēt mācību 

ekskursijas un praktiskās nodarbības. 

 

Stipendija mācībām Japānā tiek piešķirta konkursa kārtībā, un tā ietver transporta izdevumus uz un no 

Japānas, universitātes mācību maksu, kā arī ikmēneša uzturnaudu, kas pilnībā segs uzturēšanos Japānā. 

Stipendijas pretendentu izvēlas, izvērtējot iesniegtos dokumentus, rakstisko pārbaudījumu rezultātus un 

intervijas ar Japānas vēstniecības un Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministrijas pārstāvjiem.  

 

No stipendijas kandidātiem tiek sagaidīta augsta personīgā un profesionālā motivācija mācīties Japānā un 

apgūt japāņu valodu, interese un zināšanas par Japānu, kā arī laba angļu valodas prasme. Japāņu valodas 

zināšanas nav obligātas.  

 

Līdz šim šo stipendiju saņēmuši četri Latvijas pārstāvji.  

 

Ja vēlaties pieteikties stipendijai un atbilstat zemāk minētajām prasībām, lūgums iepazīties ar detalizētu 

stipendijas nolikumu, kuru varat lejuplādēt zemāk norādītajā saitē. Lūgums pirms pieteikšanās obligāti 

sazināties ar Japānas vēstniecības atbildīgo darbinieku, kurš sniegs paskaidrojumus par pieteikuma veidlapu 

aizpildīšanu un iesniedzamo dokumentu noformēšanu. Pieteikuma veidlapas varat lejuplādēt zemāk norādītajā 

saitē. Pieteikumus jāiesniedz Japānas vēstniecībā līdz 2014. gada 21. februārim (pa pastu vai personīgi). 

Rakstiskie eksāmeni stipendiju pretendentiem plānoti 25. februārī (10:00 - 12:00 japāņu valoda, 12:15 - 13:15 

angļu valoda), intervija klātienē paredzēta 5. martā.  

 



Prasības pretendentiem: 

 Vecums: dzimuši pēc 1979.gada 2.aprīļa 

 Izglītība un darba pieredze: augstākā vai augstākā pedagoģiskā izglītība, darba stāžs pamatskolā vai 

vidusskolā Latvijā 2014.gada 1.aprīlī ne mazāks kā 5 gadi (augstskolu pasniedzēji nevar pieteikties). 

 

Uzmanību! Par japāņu valodas prasmi:  

1. Valodu prasme: Japāņu valodas prasme nav obligāta, no pretendentiem tiek sagaidīta augsta 

motivācija mācīties japāņu valodu un apgūt mācību programmu japāņu valodā. 

2. Seši mēneši no kopējā pusotru gadu ilgā studiju perioda tiek veltīts japāņu valodas apguvei. 

3. Atlases tests jākārto ne tikai angļu, bet arī japāņu valodā, taču ar tā palīdzību novērtēsim, cik nopietnas 

japāņu valodas studijas pretendentiem turpmāk nepieciešamas un kāda augstskolas mācību 

programma ir vispiemērotākā. 

 

Stipendijas ilgums: 

Periods, kas nepieciešams attiecīgās universitātes pētniecības kursa pabeigšanai laikā no 2014.gada oktobra 

līdz 2016.gada martam. (Stipendijas pagarināšana nav iespējama.)  

 

Universitāšu katalogs: 

http://www.mext.go.jp/a_menu/koutou/ryugaku/boshu/1300715.htm 

 

Pieteikuma anketas pieejamas Japānas vēstniecības mājas lapā:  

http://www.lv.emb-japan.go.jp/latvian/education/scholarship_embassy_teacher.html 

 

Konsultācijas un pieteikumu pieņemšana 

Vēstniecība adrese: Vesetas iela 7, Rīga, LV-1013 

Pieņemšanas laiks: 10:00 – 13:00, 14:00 – 17:00 

Tālrunis: 67812003 

Kontaktpersona: Dana Rubena 

E-pasts: dana.rubena@rg.mofa.go.jp 

www.lv.emb-japan.go.jp 

 

Pieteikumu iesniegšanas termiņš: 2014. gada 21. februāris.  

 

http://www.mext.go.jp/a_menu/koutou/ryugaku/boshu/1300715.htm
http://www.lv.emb-japan.go.jp/latvian/education/scholarship_embassy_teacher.html
mailto:dana.rubena@rg.mofa.go.jp
http://www.lv.emb-japan.go.jp/

